
Zpráva o dění ve sboru Soběhrdy v roce 2022 – část kurátora 

 

Bohoslužby: V roce 2022 jsme se vrá li zpátky do starých kolejí, protože omezení spojená s covidovou 
epidemií přestala narušovat naše prezenční setkávání v kostele a na Krásné hoře. Nechyběly ani 
ekumenické bohoslužby. Vzhledem k tomu, že máme našeho faráře Josefa Bartoška na poloviční 
úvazek, můžeme se těšit z pestrého zvěstování evangelia od různých kazatelů a kazatelek.  

Nedělní škola: Probíhá vždy, když přijdou dě  do kostela, což bylo v uplynulém roce velmi často. Řady 
učitelů se rozšířily, a tak je o Nedělky postaráno.  

Rozhovory pod pergolou: Jsou nedílnou součás  nedělních bohoslužeb, časem, kdy si povídáme a 
tvoříme i rozšiřujeme sborové společenství. 

Pastorační pracovnice: Do 1. 9. 2022 byla naší pastorační pracovnicí Šárka Grauová. Šárka měla v 
našem sboru na staros  biblické hodiny, pastorační rozhovory a další. Děkuji jí za práci pro náš sbor. 

Biblické hodiny: V roce 2022 se pořádání biblických hodin věnovala Šárka Grauová, která má s nimi 
bohaté zkušenos . Biblické v jejím podání probíhaly on-line a měly hojnou účast. 

Setkání v Luhu u Čími: Sborový tábor je akce s dlouholetou tradicí a nám se i nadále daří realizovat jej 
po vzoru minulých let a vést jej ve stejném duchu. Je jedinečný m, že se na něm podílí mnoho 
vynikajících a obětavých vedoucích a prak kantů, a tak vzniká zcela výjimečné společenství. 

Výstavy: Probíhají v našem kostele a mají pozi vní ohlasy. Jde o dlouholetou tradici a děkujeme všem 
za jejich práci při přípravách. 

Bazar: Konal se jako obvykle na podzim. Bohužel výtěžek byl ve srovnání s předešlým rokem nižší. 
Hlavním důvodem je, že jsme tentokrát nedoplnili nabídku zásobou nových kousků šatstva od 
dobříšského sboru. Přesto byla akce zisková a výtěžek byl použit na potřeby sboru a na sborové 
dobročinné ak vity. 

Soběhrdský bratr: Časopis se nám daří stále vydávat po vzoru minulých let. Jeho nedílnou součást 
tvoří příspěvky členů benešovského a prčického sboru, ale i čerčanského sboru CČSH. Děkujeme 
všem, kteří se podílejí na jeho tvorbě. 

Pomoc Ukrajině: V letošním roce jsme jako sbor poskytli ubytování pro ukrajinské uprchlíky. Hlavní 
podíl na této činnos , ať už po stránce administra vní, organizační, tak i po sociální a lidské, nese 
Šárka Grauová jakožto koordinátorka. Děkujeme jí za péči a vynaložené úsilí. 

Oprava kostela a fary: Na kostele se podařilo připevnit střešní kry nu, aby nemohlo dojít k poškození 
při silném větru. Na faře byla provedena oprava podezdívky. Kuchyňka dostala nová okna, dveře a 
vytápění, díky čemuž se sníží náklady na spotřebu energií. 

Staršovstvo: Scházíme se zpravidla jednou měsíčně a činíme rozhodnu  týkající se chodu sboru. 
Každý ze členů přináší společenství svůj jedinečný pohled a kompetence a zapojuje se podle svých 
individuálních možnos .  

 

 

 


